54. Sed videamus quid sit : Ipse enim Jesus testatus est prophetam in propria patria honorem non habere ; atque ex Jesus dignitate hoc testificantis, quæramus hujus contextus intelligentiam. Patria igitur prophetarum in Judæa erat, manifestumque est honorem illis habitum non fuisse apud Judæos, quia fuere lapidati, secti, tentati, in occisione gladii pereuntes, ut probro essent circum-euntes in velleribus ovium, in pellibus caprinis, posthabiti, oppressi, tribulati malis vexationibus. Ac profecto Judæis conviciatur is qui coram eis dicebat : Quem prophetarum non sunt persecuti patres vestri, qui etiam occiderunt eos, qui de adventu Justii prædixissent ? qui etiam postremo prophetam omnibus eminentiorem, per quem prophetæ prophetæ facti sunt, cum sprevisent : Tolle, tolle, crucifige eum, dixerunt. Honorati autem sunt in mea patria omnes prophetæ, et is qui a Deo excitatus est, juxta ea quæ de ipso a Moise dicta sunt : Prophetam suscitabit vobis Dominus Deus vester et fratris vestris, mei similem, ipsum **269** audietis ; patria enim ipsius in gentibus inest, quæ lapsu Israelis salutem receperunt. In aliis etiam scriptum est : Nullus propheta acceptus est in patria et in domo sua ; utileque profecto fuerit contextu his testimoniis cognato in unum collecto ex Evangeliiis, videre quando et quo

54 Joan. iv, 44. 55 Hebr. xi, 37. 56 Act. vii, 52. 57 Rom. xi, 11. 58 Luc. iv, 24.

57 Joan. xix, 15. 58 Deut. xviii, 15; Act. iii, 22.

etura legatur, κατακόπτει δὲ αὐτόν, id secutus est Ferrarius, vertens, « resecat autem sese evangelista. »

(35) Καὶ κατὰ τοῦτο. In codice Regio deest καί.

(36) Codex Bodleianus pro τοῖς Σαμαρείταις habet αὐτοῦς.

(37) Αὐτοῦς παρὰ, etc. In codice Regio deest αὐτοῦς.

(38) Ἐν μηλωταῖς. Deest in codice Regio.

(39) Τετίμηνται δὲ ἐν τῇ ἐμῇ πατρίδι, etc. Hæc

αὐτοπροσώπως ait Origenes : cum enim supra dixisset prophetarum patriam esse Judæam, in eaque contumeliis illos fuisse proscissos, subjungit in patria sua, Alexandria nimirum, et Ægypto, non prophetas solum, sed Christum etiam ipsum honore affici : nec leve enim jam tum in illis partibus incrementum res Christiana ceperat. HæTIUS.

(40) Ἡ πατρίς. Sic codex Bodleianus, optime ; Regius et Barberinus, οὐ πατρίς, male, nisi sequentia cum interrogatione legantur.

in loco Servator hoc dixerit. Libet autem admirari veritatem sententiæ Servatoris, quæ non tantum ad sanctos prophetas, spretos a familiaribus, et ad ipsum Dominum nostrum pertinuit, sed ad eos etiam qui aliqua sapientia claruerint : qui adco contemptui civibus fuere habiti, ut vel ad mortem aliqui eorum ducerentur. Hæc autem libet ex Græcorum historia colligere de his qui in philosophiæ et astronomiæ, vel in quibusvis tandem volueris disciplinis consenserunt. Proinde conviciantium sunt etiam hæc voces : « Nonne hic est fabri filius? Nonne mater ejus dicitur Maria, et fratres ejus sunt apud nos? Unde ergo huic hæc omnia? » Atque etiam, quod summa admiratione dignum est, contigit hoc in prophetis, ut quod in eis erat vivum, non honorarint cives; quod mortuum vero esset, foverint, ædificantes ipsorum monumenta et ornantes⁶². Ædificantur autem prophetarum monumenta et ornantur, cum, relicto quis spiritu vivificante, latente in sensibus litterarum ipsarum, fovet et ornat litteram occidentem, pulchritudinem prophetiæ ratus positam esse in nuda litterarum intelligentia : quod quidem facere solent tum Pharisæi, tum Scribæ, quibus « Væ » dicitur a Domino⁶³; quorum alteri nempe nudæ litteræ cognomento dicti sunt Litterarii, sive Scribæ; Pharisæi vero, eo quod divisi sunt, perdiderintque divinam unitatem : nam Pharisæi, si interpreteris, iidem sunt atque divisi.